
Motioner i Första kammaren, nr 121. 15
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Av herr Larsson, Sigfrid, och herr Nilsson, Bror, om in
rättande av en husdjursbyrå inom lantbrukssty- 
relsen.

I proposition till årets riksdag angående anslag under nionde huvud
titeln anmäles att lantbruksstyrelsen efter verkställd utredning framlagt 
förslag till omorganisation av lantbruksbyrån innebärande bl. a., att 
husdjursärendena överflyttas till en särskild husdjursbyrå. Detta spörs
mål har vid flera tillfällen varit föremål för övervägande. I jordbruks- 
utredningens betänkande den 15 oktober 1932 ifrågasättes om icke ären
den rörande husdj ursskötseln borde koncentreras till en särskild byrå i 
lantbruksstyrelsen. Avelsföreningarna yrkade 1944 på inrättandet av en 
särskild husdjursbyrå och i 1947 års centrala lantbrukskommittés be
tänkande framhålles, att handläggningen på en och samma byrå av 
samtliga husdjursärenden borde framdeles övervägas. I sina anslags- 
äskanden till 1953 års riksdag framhöll lantbruksstyrelsen att lantbruks- 
byråns organisation borde överses. Styrelsen har med anledning därav 
verkställt en utredning, som framlagts i dess petita till årets riksdag.

Lösningen av denna fråga har uppenbarligen fördröjts av att för ären
den rörande ett husdjurslag, hästarna, finns en särskild byrå, stuteri
byrån, tillkommen i samband med indragningen av stuteriöverstyrelsen. 
Den minskade användningen av hästar för militärt bruk och för jord
bruksändamål har medfört en stark reducering av hästbeståndet. 
Detta är ett av de skäl som kan framdragas för att stuteribyrån bör 
uppgå i den av lantbruksstyrelsen föreslagna husdj ursbyrån.

Styrelsen framhåller också att detta vore följdriktigt men förmenar 
att läget inom hästaveln ännu är ovisst, varför den icke anser sig kunna 
förorda en sådan åtgärd. Vi delar icke denna lantbruksstyrelsens upp
fattning utan anser att ett sammanförande av alla husdj ursärenden, så
ledes även de som gäller hästar, till en byrå är organisatoriskt och eko
nomiskt fördelaktigt.

Arbetet med husdj ursfrågor inom lantbruksstyrelsen är uppdelat på 
avdelningar efter djurslag, ett system som man alltmera går ifrån. Vid 
exempelvis lantbrukshögskolan finnes en professur för avelsarbetet med 
alla de olika husdjurslagen och en professur för samtliga husdjurslags 
utfodring och vård. Lantbruksstyrelsen föreslår att arbetet på husdj urs
byrån uppdelas på liknande sätt med en avdelning för avclsfrågor och 
en för husdjurens utfodring och vård. Dessutom föreslår styrelsen in
rättandet av en avdelning för husdj urskontroll. Vi ifrågasätter lämplig
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heten och nödvändigheten av denna avdelning. Allt efter kontrollens 
natur bör denna med fördel kunna updelas på avdelningarna för avels- 
resp. utfodringsfrågor.

Under hänvisning till ovan anförda föreslår vi,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa, att en husdj ursbyrå inrättas inom lant- 
bruksstyrelsen i huvudsaklig överensstämmelse med 
nämnda styrelses förslag, dock med de modifikationer att 
Stuteribyrån samtidigt inordnas i husdjursbyrån och 
med sådan begränsning av personalförteckningen, att 
den av departementschefen föreslagna kostnadsramen 
för lantbruksstyrelsen (statsverkspropositionen 1954, 
nionde huvudtiteln Bi och B2) bibehålies.

Stockholm den 26 januari 1954.

Sigfrid Larsson. B. A. Nilsson.

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1954


